
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
 

Об утверждении перечней заявителей, 
которым распределены квоты добычи (вылова) водных биологических 
ресурсов для организации любительского рыболовства в Камчатском 

крае на 2025 год и которым отказано в распределении квот добычи 
(вылова) водных биологических ресурсов для организации 
любительского рыболовства в Камчатском крае на 2025 год 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.11.2017 № 1420 «Об утверждении Правил распределения органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации квот добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов для организации любительского рыболовства», 
приказом Федерального агентства по рыболовству от 29.11.2024 № 696 «О 
внесении изменений в приказ Росрыболовства от 08.11.2024 № 636», законом 
Камчатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов в Камчатском крае», постановлением Правительства 
Камчатского края от 13.03.2023 № 142-П «Об утверждении Положения о 
Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края» по результатам 
рассмотрения заявок на распределение квот добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов (за исключением анадромных видов рыб, добыча 
(вылов) которых осуществляется в соответствии со статьей 29.1 Федерального 
закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов») для 
организации любительского рыболовства в Камчатском крае в 2025 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень заявителей, которым распределены квоты добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для организации любительского 



 

 2

рыболовства в Камчатском крае на 2025 год, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень заявителей, которым отказано в распределении квот 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для организации 
любительского рыболовства в Камчатском крае на 2025 год, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Признать приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 
15.11.2024 № 28.01-07/102 «Об утверждении перечней заявителей, которым 
распределены квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов для 
организации любительского и спортивного рыболовства в Камчатском крае на 
2025 год и которым отказано в распределении квот добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов для организации любительского в Камчатском крае на 
2025 год» утратившим силу. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте исполнительных 
органов Камчатского края в сети Интернет. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Г. Здетоветский 



 3

               Приложение 1 к приказу 
Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края 

                [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP
] 

 

Перечень заявителей, которым распределены квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов для организации 
любительского рыболовства в Камчатском крае на 2025 год (тонн) 

 

Наименование 
предприятия ИНН № 

РЛУ треска минтай навага камбалы 
дальневосточные 

палтус 
белокорый 

палтус 
черный терпуги 

краб-
стригун 
бэрди 

краб 
камчатск

ий 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Западно-Камчатская подзона 

 ООО «Заря 1» 4101174498 46  1,0 1,0 1,0     15,0 

ФГБУ «Главрыбвод» 7708044880 70         6,0 

ООО «Андар» 4108002628 33    1,0     10,0 

ООО «Андар» 4108002628 34    1,0     10,0 

ООО «РКЗ 37» 2540177052 1176         15,0 

ОАО «Колхоз 
Октябрь» 

4107002304 1180   2,00 1,00     10,0 

Камчатско-Курильская подзона 

ФГБУ «Главрыбвод» 7708044880 139         5,0 

ФГБУ «Главрыбвод» 7708044880 153         5,0 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Петропавловско-Командорская подзона 

ООО  «Бухта 
Русская» 

4102011930 213     0,5  0,5 10,0  

ООО «Сильвер 
Салмон» 

4100039979 210 1,0   1,0 1,0  3,0 1,0  

ООО «Кинг Салмон» 4100039961 211 1,0 1,0  1,0 1,0  3,0 1,0  

ООО «Камчатская 
гавань» 

4101186870 218 10,0 10,0  5,0 5,0 1,0 15,0 25,0  

ООО «Камчатский 
берег» 

4101186888 219 10,0 8,0  5,0 5,0 1,0 10,0 25,0  

ФГБУ «Главрыбвод» 7708044880 280        1,5  

ООО ТК «Камчатка-
Тур» 

4101086717 1061     0,5   0,3  

 



 5

    Приложение 2 к приказу 
Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края 

     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 

 

Перечень заявителей, которым отказано в распределении квот добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов для организации любительского рыболовства в 

Камчатском крае на 2025 год (тонн)  
 

Наименование предприятия ИНН № РЛУ краб камчатский 

Карагинская подзона 

ФГБУ «Главрыбвод» 7708044880 280 1,0 

 


